
47
ifeS Dth a-                        ___ ___.+±±..±e®coa -Qulnta-felia, o8 de Agost® d® 2o24

Matematica, Robdtica, Mapoteeas e Bibliotecas par8 o ensino fundamental ano§ iniciais e anos finais
como tanb6m Projetos pan Educapao infantil` pelo referido processo Pregao Eletr8nico n° 0014#024/

fr°EusM6r[C['°pF|EFjc¥ED#£fiGn.%tbinA°TdfinMAunbcApt°rijdT°iErrmrfAS#:MPr:;:o~pcanTgnsan%
e estudantes de 01  a 05 anos com espap itinerante para rcaliza96es de eventos culturals. Com 800 li-
vros, 01 tapte em vinil, 01 playground; 01 kit com 20 jogos educativos; 04 puffs inflavers; 01 gangorra

jacafe; 02 conjuntos de mesas e cadeiras infantls; 01  conjunto de mesa e cadeira adulto e 02 bats para
acondictormr as obras literirias;.
Valor RS  184.4cO700 (eel)to e oitenta e quatro mi] quatTacentor reais),
PEDRA BRANCA-PB,17 de junho de 2024.
JOSEMARIO BASTOS DE SOUZA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

Pref®ltura Munlclpal
de plan®6

PREFEITUR^ MUNICIPAI, DE PIANC6

EXTRAT0 DE CONTRAT0
PROCESSO ADNINISTRATrvo n° 013 7/2024
INSTRtJMENIO:  Contrato Administrativo, de acordo com o processo de Dispersa de Licitapao n°
00021/2024.
CONTRATANTE. PREFEITURA MUNlcll]AL DE plANcdn>B
CONTRATAI)A.RRBRAGAZINECOMERCIALLTDA,INSCRITANOCNPJN°29.922.963/0001-24
0BJgro:Aquisxpfrodemateriaisdecopaecozinhaeutensiliosdom6sticosparaatenderasnecessidades
de todas as secretaries do znunicipio de Pianc6mB.
VALOR GLOBAL EST"ADO: RS 14.667,81 (quntorze nil selscentos e sessenta e sete rcais e oitenta
e un centavos).
PIANcdAIB, 06 de Agosto de 2024
I)ANIBL GALI)IN0 I)E ARAUJ0 PEREIRA
PREFEIT0

EXTRAT0 DE CONTRAT0
pRoCESSo ADMINlsTRATrvo no o I 3 8reo24
INSTRIJMENTO:ContratodePrestapaodeServiap,deacordocomoprocessodeDispensadeLicitapao
no oo022/2024.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANC6ffB
CONTRATADA:  EM  CENA CONSULTORIA E  PROJETOS  LTDA,  INSCRITA NO  CNPJ  N°
40.657.357/000li;1
0BJETO. Prestapfro de Serviaps Tecnicos de Assessoria e Cousultona na drca de Cultura para implan-
tapao do Sistema Muriicipal de Cultura (Conselho Municipal de Cultura, Plano Municipal de Cult`ira e
Fundo de Mumcipal de Cult`m).
VALOR GLOBAL ESTIMADO: RS 10.000,00 (dez nil rcais).
PIANC0ffB, 06 de Agosto de 2024
DANIEL GALI)IN0 DE ARAUJO PEREIRA
PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILOES

H°M°L3g[ALCAAo°N%T/#2D4]CACA°

A Prefeha Munieipal de Pil6es/PB, de acordo com a Lei Federal n°  14.133, de  1° de abnl de 2021, e
sunsalterapoes,Homo]ogareAdjudicaalicitapao,namodalidadeLEILAON°.00lQ024,quetencomo
objcto a Alienacao dos novels (veiculos e sucata),pertencentes aoMunicipio de Pil6es - PB, conforme
o LOTE 01 Arrematante. Adriano Pinheiro da SilvA CNPJ' 46.614 895/0001 -55 -Valor RS  16.000,00;
LOTES 02,03,04 e 05 -Deserto.

Pildes -PB. 01  de agosto de 2024.

MARIA D0 SOCORRO SANTOS BRII,HANTE
PREFEITA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICut

AVIS0 DE ADIAMENT0
PREGA0 ELETRONICO N° 00035/2024

:O#afib±%Opg%#£E&dDOAPN¥F%o#T#%oDF#£5K2[4sSRl#faoNNurTR±A#£oDz§
ATivDADEs Ire LABORATdRIO MUNlclpAL SEVERINO Luls FERNANDEs, cONFORAus
DISPOSICC)ESDOTERM0DEREFERENCIANovadatadeabertundasessaopriblica.09.00horas

do dia 22 de agosto de 2024.  Referchcia.  horino de Brasflia - DF.  Recursos:  previstos no oxpamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal n°  14.133#021, Lei Complementar n° 123/06 e legislapfro per-
tinente, consideTedas as aLteragdes postenores drs refichdas normas  Informap6es.  das 08:00 as  12:00
horas  dos  dias hteis,  no  endereap  supracitado.  Telefone.  (083)  3371-2126.  E-mail:  pmp.cpl@picui.

pb. gov.br`  Edital. www I icitapicui.com.br; www.picui pb. gov brnicitacoes, wwwtce.pb.gov.br. Motivo
do Adianento: REformulapao do cdital. Mais informap6es: no horato das 08:00 as 12:00 horas dos dias
dteis, no endereco supracitndo. Telefone/WhatsApp: (083) 3371-2126. E-mall. pmp,cpl@picul.pb.gov
br. Edital: www,picui.pb.gov.brn icitacoes ou www.tce pb.gov br

picui - pB, 02 de Agosto de 2024
OLIVANIO DANTAS REMiGIO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

Prefeltura M unlclpal
de P116ezlnh®s

PREFEITURA MUNICII'AL DE PILOEZINHOS

pffiETbcEALCE^TRBNH[%¥°NLOL#f5f£?4
Nos termos do relatdrro final apresentndo pelo Pregoeiro e observado parecer da Assessoria Jur[dica,
referents ao Pregao Eletr6nico n° 00015#024, que objetiva.  Contratapao de uma empresa do rano
pertinenteparaAquisi9aodeunveiculodefabricacaonacionaltipopick+xpcabmeduplazerokmpara
o desenvolvrmento das atividades de area da Satde, referents ao convenio  193#023 do Govemo do
Estedo da Paraiba, no Municipio de Pilcezinhos-PB; ADJUDICO o objeto e HOMOLOu a licitacao,
com base mos elementus constantes do processo correspondente, os qunis apontam  como proponente
vencedor: FIORI VEICOLO S.A -R$ 227.000,00.

Pilde7inhos -PJ}, 06 de Agosto de 2()24
MARCELO MATIAS CAMELO

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAI, DE PIL0BZINHOS

EXTRATO DE CONTRAT0
0BJETO: Contratacao de uma empresa do ramo pertinente para Aquisicao de urn veiculo de fabricacfro
nacional tipo pickup cabinc dupla zero kin para o descnvolvimento das atividadcs dc drca da Sando,

Eefroenierfuon6¥E°G{23L/2°p?:£::#Fn°L£°nES#odo°L§;23¥4albDabnT°A¥Aunoc[Pk°fi:Tee:tL:6=To::epn¥o
193/2023  do Govemo do Estado da Paraiba e Rcoursos nao Vlnculedos de lmpostus:  07.02 -Fundo

g|4ungoc'5¥od,e_Sfi|e;#e3n°t:8t#?[2al°;#qanu:teve#8frpca[rAafdoerfinasal#x:rgof%£efa,:dde:
2024PARTESCONTRAIANTES:PrefeituraMunicipaldePil6ezinhose.CTNI00152/2024-07.08,24
-FI0RI VEICOL0 S.A - R$ 227.000,00.

Pr®feltura Munlcli)al
de Ri® Tint®

PRHFEITURA MUNICIPAL DE RIO TINT0

AVISO DE ADIAMENT0
PREGAO ELETRONICO N° 0001./2024

0 Pregoeiro  Oficial  comunica o adiamento  da abertura da  sessao  ptiblica  do  Pregao  Eletromco  n°
00019#024,paraodia22deAgostode2024ds09.00horas,edoiulciodafasedelancesparacoolTerr`essa
mesma sessao pdblica, Referencia. horario de Brasllia -DF. Infomacdes. das 08,00 as  12:00 horns dos
diasfrois,naRunAssisChateaubnand,SIN-Centro-RioTinto-PBE-mail:licitacaopmrt@gmail.com.
Site : www.portaldecompraspublicas. com.br

RIo Tinto -PB, 07 de Agosto de 2o24
JOSENILD0 SILVA DE OI,IVEIRA

PREGOE IRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO TINTO

pREGA%vESL%EEOL*:€E;ANcO^Oa2„2024    ~
Tore pdblico que fare realizar atraves do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sedieda na Run Assis
Chateaubriand, S/N - Centro - RIo Tmto - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br,
licitagivmodalidalePregivEletronico7dotipomenorpreap,para.AquisLgaodeunveiculoautom6vel
Okmde07lugares,vendrdoporumaconcessionch'aautonzedapelofabricanteoupeloprbpriofabricante`
confome o Termo de referchcia, destinado a Seerctaria de Satide deste municipio. Abertum da sessao
pdblica.09:00holasdodra23deAgostode2024.Iriciodafasedelances,paraocorrernessamesmasessao
phblica. Referencia.  hordrio de Brasilia -I)F.  Re4;ursus. previstos no ort?anem vigente. Fundanento
legal:LeiFederaln°14.133/21;LciComplementarn°123/06;lnstrapaoNomativan°73SEGEsmm/22;
e legisla9ao pertmente, cousiderndas as alterapoes posteriores das referidas normas. Informal;Oes: dos
08:00 as 12:00 horas dos dias uteis, no endereco supracitedo. E-mad. licitacaopmrt@gmail.coin. Edital:
wwwriotinto.pb,gov.br;www.tee.pb.gov.br,www.portaldeeompraspublicas.combr;wwwgov.br/pnap.

Rio Tinto - PB, 07 de Agosto de 2024
JOSENILDO SIl,VA DE OLIVEIRA

PREGOEIRO OFICIAL



28   A urno  -Jdao Peesoq a.miba-QL"A-rmm+ 8dengofrodogoca
i6,i(,       ,„i("

pFtEFETTun^ ku..clnL n -.".t^s

pedoAVEcojE#m„'fo~co2.
TomfLun®-futr.thrwh\foeoPr-oouil.6q`ip.a.^po-...dbd.ru^xooi-r.

ngivArtdr® Wo.. ro . C~ . I^ath. - PO, pop trfu do ab `-Ie-Lpcfold.ooap..pit*c.. a.in

:#ap¥oTELi=coP##B`=:pt]Pn°n-Aonaustusprfe#u^T#LUFTun6.D:=
^e.rfu. a-.-fo ptbha  10 cO hoca. d® cl. 23 fro aodo at 202.  P`iso d. 4q d. qrio..  p.re
ceoir.. r -... run--a..a r]bha  R.for.rqa  rx>riib a. ao.-, £W;  R.c`il.a.  f[n.`Acto. ro
opm.n® `Orb F`nhl"tl I.g.I  Ldi F.a..ll ^. I. 139C1 , ut a;ch;::I-..I-r n. 12soe, bcut

i¥n#.£#tho~rfu73,SESELEC£.oEo2P.oonfrot:®:dr.TLA.:
ra .od.u? tL¢r.cado  TILfoo.  (Oen 9.J7-IO.t  E.Ii`.I  giv "B.h..®.in-I,eon`  Edi-I ww
rT-in.. pbe®v b.  M"r to pb ao\r b , -in-r part.k)et»rrFr..p.Afu. come. . `^^.-ir oov try pr.ci.

Liithh.. . pe. e7 a .?Oceo EI 202.
oi€trsio.I N^xwEii N^.ouEs DE F^|i^sP'-boa,'

pRBFEn`m. ..imc.p*L ce p!Laes
rorolffioA°N.E*OurmEK:AC^a

A F+tl.ia I.unloip. I a. Pti®.of.e, a. .coda oom . I.I F.a.nl at ` .  I 3.. c. 1 . d® .t-I ca rm ` .
•... n .br.9 ..., homolopr . ^aRxlt] . Itarfu, I-rred.utid. LEIlto H.  col/202.. a,.. wh
a)im chjcto . AI..n efo do. rrm-. Onifalaso . .ucut) ` prfuc.ch . .a Hubelplo d. Pfro , P®.
co.Io.in. a loTE 0.  ^n.IT`-I.r¢.  ^®..I.a Pob.to a. ®llin. CNPJ  4C 6`. eo6rm`43 -udr
RI I. co.co, LOTEs o2.a.a. a ce . p..fee

fty6.. . pe, 0` a. ngo.to dl in.
•L^ftIA Ire eocoRRO ou70S BRlu.Lrl7E

Pr,",

FEasTF#ceAfroaeA=~
To.ra f~ a.. mu in.bg ]lri`fo d® a.-r.i-Cot-I . EqLiir fo Apek). ~..a. co Fiu-

^..A Ch-nd. 9N I C.de . Re The . Pa fur o-A do ed. nm`r mH.cod-meit*
c-comtr. Edqu nedfad. frodo E.bchEig` do Upo IT-Aoi pn.¢o. I-d  ^qut.elo a. I.in
v.fab ---I 0.n. a. 07 Lpar- v.ndkto par ..T- col-denln. .u®ifrod. out ht-rb
ou a.b proe.b bbT;.:+i.  corfum a T.in d. I.I.rhoII , dutl`.dD . S.a.t.rt. 4. S.4l. a ....
"rt*b  ^bedi.I. da .-edo plha  a.cO bod. to d. ZO a. Aoo.to a co2.  bicio a. A... a.
hoco p--oorr.I n®.. rrmir-so..Io ±  R~ha- hatro a. th.th . Cf R.c`no.
pmr.b in ®®n-`givh- Fimd.Daeo l.pl  L.I i.I.cal rf 1.133Ct. Id Con.a..mcol].
A.12m.  "^Itto Nomitho a. 7g SEOE6^tfm. .  |o-b¢io p.on.n.. Coo.il...di. ,h
thn®ca p®drer- a.I .d.in. ron- ~.qu. a- oe oo d .. co hod. do .... ai. .
to .ntry .qu.cl.do Em. -peo" a>m Edrl mr-rRAo oboo`rJr, `---oi`o.
ft. qo. b.. ~oedrd-p.ID" ere J*. `~ pe`rpel`cp

Rb Tvs - Pe, a7 a. Aoooo de in.
roeenJx) eLV^ t* ouVEi.A-OIca

ffi 8g}gEEL                 `u`f'nr`:Lprttiii::~Ixo},:fas±iL,ut
SECR..loo ^viso oE ucrTACAo

moceeoo in sE3+Rc .2o2aeo...
p.EOAo amowco N. oo.aa2.

o^T^ oE ^BERtuRA  2ioerco2.-As con
iEoi.Tno cab r a.oo72e-1

£[¥oA%##;8!;#ourmEM?ceDEcuunTtzA¢AOEREFRK3Ea^cAOB\RAA
sECRei^RIA DE EST^oo o^ s^ues -sEsi.E^rGENHmIA

0 0)-rrx) to Ethco da P-qa], rfu`ds d. B~lefo d. a.`ho. por ...I Pr.oo.ra, Sr.  Ro-
er. Catrrty ^tuqi-rat- BLzt]^, no-to p.. Fttoh rf 5se202.GS6ES oc-f-bin p.in
cord-b dos }drR-. a Pvegiv a. q® EJ-mhco, ct o cTmo co mrx)I p.cc Epe.I per

=±pe¥?i.tEce¥=T£TJ¥¥#T==#L:=¥ro
1.blob./Fu: 83 33 I I ca ou pto .in. .`J~ p6 pv b. ov nco .ndmp. .bbnie* d®.

#,¥Fbobo~con4.:i=igiv£:#ucoRg#Hc¥iffis:rsfgAI
•a.o Pcao.. 07 dl qo!to d. 202.

|®-erin. Cone*ho ^N»q-lq- bizon
p..pe... a. sutortyci. a. Lictri..®Es-D

I.trEFtA. a. leo.aoe-7

REERE
s€cce"FiL^ Oe E€i^OO 0^ ^Oiiiousm^cAO

DreETont^ sxEo`rn\m a. cENiT`^L f* oo..pf`^a
eef`aici^ EXEcuTivA oE uer"cAo

pftroA^oY=#t=?*Ao°oacca.
pqceEsco N. o7 ooo ooeoo. sea.

coJtrotoRo^oi8)  routs}¢Ao oE R^INfre Dt iEo pAR^ EST^DTce, d.thdo .a sE.
CRETARIA DE E87^Z» QAJIJVEl.TUDE   EsroRTE E  L^Z£R . SEJEl, conlo.mli odhl . an.]a.

D^" i .+oR^eo  2i^car2o2< A o®mo oroT.to d. a-.t4)
pl^"Forul^ EIfTF`6ne^  t®.un^.-.r oo`r twcortyh3 , (corrpa.. 9ov bn uA6G N . a2Sso2
P.e¢-co "> col.Pn^s`oov.I)I n` cocaBo2.
o covERNo oo EBT^co DA FiaR^la^. .b.v" d. Smor. dr Ea.a> a-^dull.-b.¢o,

Fubtt., c-r. con-de do. in-rco-do. qu.  co. to.A.. d-1.. a.1.133rml, . I.co.
tryb9b.I lp.lc.-A, r-Dz.. . Lcbgiv .in .pqmh

W.Nm denrty-hd...`r. act.. o EdbL poe.rlD ..r oEm.. pek.. a4.. hEPJMm^reov
b./corr®I... vow culhtocornpri. pbgav e.. ou n,€ a. ..ITIl  a.mgivrtr.hoo].rvi..
pb gov tx  A a.r.roll I.  Lx.toEto . k>c.Nz.a. I. ^v  Jo.a I. Mm, ®».  Ebc®  Ill.  1. .na.I   I.-
a.Lrb.. C.nfro Aflnhidnoro End...I, C€P Seol S.02a, Joto flo..o. -PB  1.I  (®9) ®2C.®®sO

e.a.-ro a. eo€ rf a.A.`o.i
I.io fin.I>. , 07 d. .ao8to d. 2o24

Dty dl AI~a S.do.
ourfu E-4(vo d. uct.oho


